
TERESINA - PI

120

Sexta-feira, 29 de dezembro de 2006 - Nº 244

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2007.

Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI),
22 de dezembro de 2006.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P. P. 4747

PORTARIA GSF Nº 351/2006                            Teresina (PI), 22 de dezembro de 2006.

Dá nova redação ao Anexo Único
da Portaria GSF nº 023/05, de 17
de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar os códigos a serem
utilizados para recolhimento de tributos e demais receitas estaduais ao programa DIEF
instituído pelo Decreto nº 12.436, de 28 de novembro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º O Anexo Único à Portaria GSF nº 023/05, de 17 de janeiro de 2005,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO ÚNICO À PORTARIA GASEC Nº 023/05, DE 17/01/2005
VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/01/2007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

  132 Contribuições Sociais 
   13201-2 Contribuições Instituto de Assistência e Previdência do Piauí 
   13202-0 Contribuições Fundo Saúde PLAMTA 
   13203-9 Contribuições do Empregador para a Previdência Social 
   13204-7 Contribuições do Empregado para a Previdência Social 
   13205-5 Seguro Facultativo 
 14 Multas 
  141 Multas por Imposição Legal 
   14101-1 Multa - Tribunal de Contas do Estado 
   14102-0 Multa - Departamento Estadual de Trânsito 
   14103-8 Multa - Corpo de Bombeiros 
   14104-6 Multa - Contratual  
 15 Devoluções e Restituições 
  151 Devoluções 
   15101-7 Devolução de Suprimento de Fundos 
   15102-5 Saldo Devedor do Exercício Anterior 
  152 Restituições 
   15201-3 Restituições de Convênios 
   15202-1 Restituições da Folha de Pagamento 
 16 Outras Receitas Correntes 
  161 Receitas Diversas 
   16101-2 Custas Judiciais e Emolumentos 
   16102-0 Edital 
   16103-9 Rendas 
   16104-7 Ressarcimento 
   16105-5 Receita da Dívida Ativa Não Tributária 
   16106-3 Rendas Eventuais 
   16107-1 Receita de Concessões e Permissões (Contratos) 
   16108-0 Juros Bancários 
2. TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 

 21 Transferências Intergovernamentais 
  211 Transferências da União  
   21101-0 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Estados 
   21102-8 Cota-Parte da Contribuição do Salário-Educação 
   21103-6 Demais Transferências da União 
   21104-4 Transferência do Imposto de Renda Retido na Fonte 
  212 Transferências Multigovernamentais 
   21201-6 Transferências do FUNDEF 
   21209-1 Outras Transferências 
3. RECEITAS DE CAPITAL 

 31 Receitas Patrimoniais 
  311 Receitas Diversas 
   31101-4 Foros e Laudêmios 
   31102-2 Aluguéis 
   31103-0 Arrendamentos 
   31104-9 Alienação de Bens Móveis 
   31105-7 Alienação de Bens Imóveis 
   31106-5 Amortização de Empréstimos 
 

  212 Transferências Multigovernamentais 
   21201-6 Transferências do FUNDEF 
   21209-1 Outras Transferências 
3. RECEITAS DE CAPITAL 

 31 Receitas Patrimoniais 
  311 Receitas Diversas 
   31101-4 Foros e Laudêmios 
   31102-2 Aluguéis 
   31103-0 Arrendamentos 
   31104-9 Alienação de Bens Móveis 
   31105-7 Alienação de Bens Imóveis 
   31106-5 Amortização de Empréstimos 

 


